
Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

2 oktober 2009, nr. DL/B/151693, houdende wijziging van de Regeling

lerarenbeurs voor scholing en zij-instroom 2009–2011 in verband met

verhoging subsidieplafond subsidie zij-instroom

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

Gelet op artikel 2, eerste lid, jo artikel 4, eerste lid, van de Wet overige OCW subsidies:

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling lerarenbeurs voor scholing en zij-instroom 2009–2011 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 21 wordt in het eerste lid ‘€ 6.000.000,– ’ vervangen door: € 8.000.000,–.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

STAATSCOURANT Nr. 15375
14 oktober

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 15375 14 oktober 2009



TOELICHTING

Algemeen

Om instellingen in het voortgezet onderwijs of in het beroepsonderwijs en volwasseneducatie in staat
te stellen een zij-instromer aan te trekken en op te leiden tot een bevoegd leraar wordt in 2009
subsidie verstrekt. Hiervoor geldt een subsidieplafond van € 6 miljoen, waarmee voor zo’n 300
zij-instromers subsidie kan worden verleend. Door de enorme belangstelling wordt dit aantal
overschreden. Om alle instellingen die in 2009 een aanvraag in dienen deze subsidie toch te kunnen
verstrekken, wordt het subsidieplafond verhoogd naar € 8 miljoen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

2 Staatscourant 2009 nr. 15375 14 oktober 2009


